[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4636/2017 - 30/10/2017 12:32

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe, em forma CERTIDÃO, a respeito dos veículos que foram apresentados na data de 21 de outubro de 2017, em cerimônia na Praça da Matriz,  se esses foram comprados ou locados, se comprados, requer seja encaminhado a este Legislativo a cópia do procedimento licitatório de aquisição; Se locados, requer seja encaminhado a este Legislativo, além do procedimento licitatório, os contratos de locação.
JUSTIFICATIVA

Em cerimônia, o Chefe do Poder Executivo local apresentou 25 (vinte e cinco veículos) destinados a frota municipal, em especial, ao transporte de passageiros, e dissertou sobre a economia anual chegará a R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais).

A questão incide sobre a modalidade em que estes veículos vieram para a frota municipal, se foram adquiridos ao patrimônio municipal ou se foram locados e a qualquer tempo poderão ser devolvidos, deixando a população tatuiana a sorte.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Outubro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”